Residentia Episcopi in Trichur”.

Questo Vicariato avrebbe 84.000 cattolici, tutti esclusivamente Nordisti.

“Vicariatus Apostolicus Ernakulam: formatur ex omnibus ecclesiis antiqui Vic. Apost. Trichurensis cum suis respectivis sacellis, quae sunt ex parte meridionali fluminis Shalacoodee, et ex tribus divisionibus seu decanatibus Vic. Ap.lici Kottayamensis, vid. Edapally, Arakuye, et Pallipuram, una cum tribus ecclesiis Suddistarum: Chumkam, Caringott, et Bramangalam.

Residentia Episcopi in Ernakulam”.

Questo Vicariato avrebbe 65.000 Nordisti e soli 1.500 Suddisti.

“Vicariatus Apostolicus Changanacherry: constituitur ex quinque divisionibus seu decanatibus Vicariatus Ap.lici Kottayamensis: Anakalumkel, Palah, Muttichira (vel Coravalangat), Changanacherry, et Callurkatt, cum omnibus ecclesiis et sacellis Suddistarum, quae in territorio horum decanatum includuntur.

Residentia Episcopi in Changanacherry”.

Questo Vicariato avrebbe 90.000 Nordisti, con 64 chiese, e 12.500 Suddisti divisi in 11 parrocchie.

In questo modo quasi tutti i Suddisti sarebbero inchiusi in questo Vicariato; i 1.500, che dovrebbero necessariamente rimanere nel Vicariato Ap.lico di Ernaculam, contano assai poco.

Come poi i Vicarii Apost. Soriani, seguitando l'esempio del Padroado, pretenderebbero ad esercitare anche giurisdizione, almeno personale, in ogni luogo dove un Soriano verrebbe a stabilirsi, cosa della quale risulterebbero continui disturbi e querele, crederei che sarebbe anche necessario di delineare chiaramente le limiti nelle quali s'inchiede la loro giurisdizione:

“Ita ut tres isti Vicariatus sequentibus confiniis limitentur: ad Septentrionem limitibus dioecesium Mangalorensis et Coimbatorensis, ad Orientem dioecibus Coimbatorensis et Trichinopolitana, ad Meridiem dioecesi Quilonensi, et ad Occidentem Oceano”.

La creazione di questi tre Vicariati mi pare assai più indicata, che non sarebbe la semplice divisione di Kottayam in due, e dal punto di vista dell'amministrazione non presenta nessuna difficoltà.

Questa divisione è segnata sulla carta manoscritta N° 3.

.....

**21. APOSTOLIC BRIEF *QUAE REI SACRAE*
ERECTING THE THREE VICARIATES
APOSTOLIC OF TRICHUR, ERNAKULAM AND
CHANGANACHERRY**

Leo PP. XIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Quae rei sacrae procurationi melius gerendae facere possint, et quae catholico nomini aeternaeque fidelium saluti bene, prospere ac feliciter eveniant, ea Nos pro supremi Apostolatus officio Nobis commisso libenter exequimur, atque in id potissimum curas omnes Nostras cogitationesque intendimus, nimirum ut in regionibus longo

terrarum marisque tractu disiunctis, aucto Pastorum numero, satius christiani gregis incolumitati ac bono consultum sit. Et sane hoc consilio adducti ut spirituali fidelium Syro-Malabarensium regimini prospiceremus, Apostolicis litteris die XX Maii mensis anno MDCCCLXXXVII datis mandavimus, ut, peracta rituali separatione eorundem Malabarensium a Latinis, duo pro illis constituerentur Vicariatus Apostolici, Episcopis latinis committendi, simulque praecipimus, ut horum Vicariatuum territorialis divisio fieret per naturales limites fluminis Alway, quod ab urbe Maleatur Malabaricam regionem intersecat usque ad mare prope urbem Cochin, ita ut primus Vicariatus esset septentrionalis cum ordinaria residentia Apostolici Vicarii in urbe Trichur, alter vero meridionalis cum ordinaria residentia proprii Vicarii Apostolici in urbe Kottayam. Nunc vero quum, attento praesertim fidelium numero, atque inspectis peculiaribus locorum ac personarum adiunctis, peropportunum Nobis visum sit, ut tres pro Syro-Malabarensibus Vicariatus Apostolici constituantur, quo satius spirituali emolumento fidelium regionum illarum consulamus, omnibus rei momentis attento ac sedulo studio perpensis cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalibus Congregationi Fidei propagandae pro negotiis Ritus Orientalis praepositis, haec quae infra scripta sunt, de consilio eorundem Fratrum Nostrorum decernentes, novum benevolentiae Nostrae argumentum erga Syro-Malabarensensem Ecclesiam exhibendum existimavimus. Quae quum ita sint, motu proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, praesentium vi, nova inita totius regionis circumscriptione, tres pro Syro-Malabarensibus constituimus Vicariatus Apostolicos a Sancta Sede immediate dependentes, videlicet Vicariatuum Trichurensem, Ernaculamensem et Changanacherensem, quorum tamen territorium eatenus patere volumus, quatenus patebat duplex prior Vicariatus, Trichurensis nempe et Kottayamensis. Singulorum autem Vicariatuum limites hoc modo definiendos praecipimus. Primo, Vicariatus Apostolicus Trichurensis cum ordinaria Vicarii residentia in urbe vulgo Trichur

nuncupata, a finibus dioecesis Mangalorensis et Coimbatorensis porrigatur usque ad flumen Shalacoodee, quod prope Cranganore in Oceanum influit. Secundo, Vicariatus Apostolicus Ernaculamensis cum ordinaria Vicarii residentia in urbe Ernaculam, reliquas ecclesias complectatur veteris Vicariatus Trichurensis ad sinistram fluminis Shalacoodee oram, nec non triplicem Decanatum Edapally, Arakuye, et Pallipuram una cum tribus ecclesiis Suddi-starum Chumkam, Caringott, et Bramangalam. Tertio, Vicariatus Apostolicus Changanacherensis cum ordinaria Vicarii residentia in urbe Changanachery, complectatur quinque Decanatus, Anakalumkel, Palah, Muttichira vel Coravalangat, Changanachery, et Callurkatt cum omnibus ecclesiis et sacellis Suddistarum intra ambitum huius territorii collocatis. Decernentes has Nostras litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectat et spectare poterit in omnibus et per omnia plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos iudicari et definiri debere, atque irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. Non obstantibus Nostra et Cancellariae Apostolicae regula de iure quaesito non tollendo, aliisque constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris die XXVIII Iulii MDCCCXCVI, Pontificatus Nostri anno decimo nono.

22. LETTER OF THE NORTHIST PRIESTS OF THE VICARIATE OF CHANGANACHERRY TO POPE LEO XIII AGAINST THE APPOINTMENT OF MAKIL AS VICAR APOSTOLIC

In venerabili praesentia SS Papae Leonis XIII, In Palatio Vaticano Romae.

Humillima et sincera supplicatio infra signatorum Ritus Syro-Chaldei sacerdotum tam Consiliariorum quam Vicariorum

Foraneorum et Vicariorum aliorumque qui jurisdictioni Changanacheri subduntur.

Sanctissime Pater,

Non modica sane est cordis nostri erga Sanctitatem Vram. gratitudo, gratiarumque actio parta ex multitudine beneficiorum, quibus a Sanctitae Vra. nos, qui Nordistae nuncupamur, affatim saepe saepius cumulati sumus.

Non enim parvam a nobis exigit gratitudinem quod Sanctitas Vra. nos ab Amp. Dni. Leonardi Mellano Archiepiscopi jurisdictione segregatos unius speciali Episcopi directioni adjudicare; quosdam ex juvenibus nostris quo majori educatione atque scientiis emerent, in Collegium Urbani admittere sicque nulla neglecta opportunitate, nobis beneficere dignata est.

Insuper nostrum Vicariatum in duos Cothayamensem scilicet et Trichuremensem, divisisse, eisque, duos distinctos constituisse Episcopos, atque ut ecclesiastica doctrina magis magisque in India augetur atque floreret, Seminarium in Chandi (Ceylon) fundasse, et quosdam ex nostris juvenibus ibidem collocasse ut, pleno veroque scientiarum fonte refecti, tales efficerentur, per quos vel gentiles hujus loci, propulsis, quibus obruuntur, errorum tenebris, viam veritatis amplectantur, et collegium unum in Changanacheri, ad majorem nostram utilitatem, erigi jussisse, denique nostrorum votis clementissime annuendo supradictos Vicariatus in tres distinxisse, eisque indigenas Episcopos assignasse talia sunt beneficia quae aeternam mereantur memoriam, nosque areto sinceræ gratitudinis vinculo sanctitati Vrae. adstrictos teneant.

Verumtamen praesens indigenarum Episcoporum electio, quae nobis non aliud certe foret quam principium et praeparatio quaedam, quae nobis occasionem praeberent, ni nostra obstitisset infelicitas, laetis oculis intuendi serenum syro chaldaici Ritus coelum in omni suo antiquo splendore atque gloria, illa inquam indigenarum

Episcoporum electio ea est, quae omnem contentionum tumultuumque causam ex Catholicis exterminaret, spemque de conversione qua schismaticorum qua jacobitarum auferet, cum a Sanctitate Vra. compotes votorum nostrorum, circa Ritus et caput Ritus nostri fuerimus plene effecti.

O quam optime et suaviter emicant pax et tranquillitas in duobus aliis Vicariatus, exorta ex ista nova electione indigenarum Episcoporum!

Ast pro dolor, O nos infelices quibus, aliis laetissimo hoc tempore contigit tales commotiones, horridique tumultus praeparationes ubique cernere, quales non nisi A. D. 1653. quo tempore, teste libro cui titulus "Catholica fides, cristiani S. Thomae, eorumque Episcopi Chaldei" fratres nostri, ubi ab eorum propriis ordinariis et capite Ritus sui per vim abducti fuerint, in haeresim jacobitarum inciderunt, adfuere.

Tam horribilis tumultus horrendaeque commotionis praeparationum tempestas, quae tam fortiter super nostrum Vicariatum fuerit eumque pene labefactat, non aliam habet causam quam Rmi. Patris Mathaei, Machil (Sudistae) electio in Vicarium Ap. in Changanacheri.

Quae cum ita sint, Sme. Pater! Ne pretiosum sanctitatis Vestrae tempus longa expositione occupare videamur, ea solum, quae ad nostras rationes elucidandas, aequae ac ad sanctitatem Vestram justis nostris supplicationibus inclinandam omnino necessaria judicamus, hic breviter et, qua par est reverentia ac veneratione exponimus.

Quoniam vero omnibus apprime notum sit, consuetudinem esse ubique terrarum, ut qui domini sunt atque nobiles, ita se tractent ut non comisceantur cum servis atque plebeis. Haud aliter dum parentes nostri, fidem adepti a S. Thoma Ap. in Malabaribus degerent, venerunt quidam ex Chaldea in Malabariam A. D. 345, habitaveruntque in civitate Cranganur, et cum christianis in Malabaribus jam degentibus

matrimonio juncti sunt; ex eo tempore communitas nostra in duas, Nordistae, nempe et Sudistae, divisa est; quae divisio usque hodie inviolata permanet; Nordistae sunt ii, qui originem ducunt ex nobilibus Chaldeis qui de Mesopotamia venerunt, numero 400 familiae et ex 64 familiis Bramnorum qui a St. Thoma fidem catholicam susceperant in eaque permanserant. (Vide Anecdota syriaca libro 1. Pagina 124. Auctore R. P. Villiam Herman)

Sudistae autem sunt ii, qui ex servis supradictorum Chaldeorum atque Bramnorum ab eodem S. Thoma in fide catholica conversis originem habent. Majores nostri, quoniam in foro septemtrionali civitatis Cranganorensis habitaverint, Nordistae (Septemtrionales) fuerunt appellati; et altera communitas quoniam in foro meridionali eiusdem civitatis resederint, Sudistae (meridionales) fuerunt vocati.

Nordistae nobiles et Sudistae innobiles appellantur, quemadmodum probant documentum privilegiorum quae in laminis cupreis exarata a rege Cranganorensi majoribus nostris collata fuerunt; et alii libri antiqui scripti in lingua Malabarica et approbati a potestate civili.

Nordistae ab ipso initio non coutuntur cum Sudistis, sicque illi non ducunt uxores ex istis, necque dant eis filias suas in matrimonium; uno verbo Nordistae nullam habent communicationem et commixtionem cum Sudistis, quod hisce verbis probat Venerabilis Vincentius Maria de S. Catherina de Siena Procur. Gen. C. D. in suo opere cui titulus "Il viaggio all Indie Orientali" (Pagina 151. Cap. 5 Lib. II) "Si dividono in due fattioni l'una detta Baregumpagam o del Norte numerosissima, l'altra Tegumpagam o del Sul, di poche chiese ... Li uni sono contrarii agli altri di genio, onde non s'uniscono in matrimonio, non hanno case Comuni, ne li Parochi possono essere, che della propria natione."

Quinimo Sudistae utriusque sexus non admittuntur in conventibus et monasteriis Nordistarum: ita nos, qui sumus Nordistae

et Sudistae, licet eandem fidem Ritumque profiteamur, ab initio tamen remanemus absque ulla commixtione in aliis rebus.

Quae cum ita sint, Reverentissimi Patris Mathaei Machil (qui est Sudista) electio in Vicarium Ap. Vicariatus Changanacheri nedum haud sinit pacem et tranquillitatem habitare in ecclesiis nostris, quippe nordistae simus, verum etiam ad omnem audaciae actum per memoriam intollerabilis ignominiae in nos irruentis, acuit stimulatque gentem nostram. Quapropter profusis lacrimis Sanctitatem Vestram obsecramus ut, electo uno Episcopo ex communitate nostra, pacem ecclesiis Vicariatus Changanacheri restituere eumque diligenter fovere benignissime dignetur.

Vicariatus Changanacheri numerat fere 100000. Catholicos Nordistas, 200. Sacerdotes, 102. Ecclesias simul cum saccellis, multos denique conventus, monasteria atque orphanotrophium pro utroque sexu.

Sanctissime Pater! quid obstat quin unus ex nostra communitate Episcopus eligeretur! Speramus autem confidenter Sanctitatem Vam. solitae suae misericordiae viscera in nos aperire nostrumque hunc levare dolorem minime dedignaturam.

Sudistae vero qui in tota Malabaria degunt, non sunt plusquam 20000. Haec comparatio juste jus tribuit nobis ut, siquis pro istis duabus Communitatibus Episcopus constituatur, ille sit assumptus ex communitate Nordistarum. Quando Syro-Chaldei in Malabaria degentes divisi fuerunt in Vicariatus Cotayam et Trichoor sub respectivis Vicariis Ap. ordinatum fuit ut Vicarii Generales cum privilegiis pontificalibus ex utroque eligerentur. Quo cognito, cum Sudistae, hac arrepta occasione, apud Amp: Episcopum Lavigne, insitissent ut sibi proprium Vicarium Gen. haberent electio etiam nostri Vic. Generalis exinde demorata est. Eadem igitur ratio a fortiori jus dat unus ex nostra communitate Episcopus eligatur.

Nos Syro-Chaldei Malabariae habuimus et olim proprios Episcopos indigenas ex ipsa nostra communitate cum vel ipsi Sudistae

eisdem Episcopis Nordistis subditi fuerunt absque ulla murmuratione, eo quod cognovissent suae communitatis vilitatem.

Quemadmodum inter nos Catholicos, ita etiam intra Jacobitas habetur ista distinctio Nordistarum et Sudistarum; isti non habent neque unquam habuerunt proprium Episcopum; illi autem semper habuerunt habentque Episcopos ex sua communitate; et hoc jus sibi proprium de Sudistis fortiter impugnant. Ante aliquot annos cum Jacobitarum Patriarcha Antiochensis in Malabariam se contulisset adierunt eum Sudistae (Jacobitae) postulantes ut ex sua communitate Episcopum (non ut nunc Rmus. P. Mathaeus Machil pro utrisque) sed sibi soli crearet; qui facta investigatione circa eorum statum et mores atque cognita ejus communitatis (Sudistarum) vilitate, rejecit postulationem.

Quod cum ita sit, Sanctitas Vra. facile potest intemgere quam ignominiosa et dolorosa nobis sit ista electio Rmi. P. Mathaei Machil in facie ethnicorum atque Jacobitarum qui Sudistarum vilitatem optime norunt.

Non equidem invidemus si Sancta Sedes Sudistis Episcopum ex sua communitate creare voluerit. Intelligimus enim S. Sedem praesenti hac constitutione nihil aliud intendere quam ingruentium tumultuum schismatumque causas ex nostra gente penitus extirpare, finemque instantissimis repetitisque Malabarensium supplicationibus imponere.

Simul ac ista notitia ad nos pervenit, omnes maxima, sane laetitia ac exultatione prefusi sunt, verum ut praesentis constitutionis modum praesertimque Rmi. P. Mathaei Machil electionem cognovissent gentes nostrae, conversis pristinis gaudiis in lacrimas luctusque erumpunt.

Ista electio sacerdotis Sudistae, non obstante tam diutius culta praescriptaque consuetudine nedum augmentum schismatis impediatur, verum etiam maxime idem augere pergit.

Harum nostrarum assertionum veritatem declararent etiam ipsi Episcopi tum Europei tum Nativi nunc in Malabaria degentes, si a Sanctitate Vra. interrogentur.

Quapropter Sme. Pater! Sanctitatem Vram. gemabundi obsecramus ut super Vicariatam Changanacheri superque communitatem Nordistarum, qui quondam proprios ex sua communitate, quibus etiam Sudistae subijciebantur, Episcopos habuere, quorum sucessionem infeliciter interruptam vehementer dolemus, misericordiae oculos convertere dignetur. Postmodum etiam cum sub jurisdictione felicis recordationis Marcellini Berardi fuerimus, Vicarium Generalem qui super utramque communitatem auctoritate polleret, ex nostra communitate adepti sumus.

Ast nunc in praesenti cathegoria pro dolor! amisimus etiam jus obtinendi Episcopum de nostra communitate atque auctoritati Sudistarum, quibuscum non coutimur, subijci obligamur.

Sudistae minime admittunt in sua communitate aspirantes ad Catholicam fidem; non defuit olim etiam nunc tamen eliminata illa stultitia, bene admittuntur neo-conversi in societate nostra. At si unus ex iis, qui huic praxi adversantur, super nos ditione potiatur, certe erit cur etiam nostrae gentes eorum malos imitentur mores, et nisi Episcopus ad hanc laudabilem praxim complectendam Sudistas compulerit, vel nostrae gentes ejusdem rejiciendae causam habeant, sicque propagatio verae fidei in hac missione vel maxime periclitetur.

Sanctitas Vestra, si haec omnia bene intellexisset, nunquam profecto hanc electionem quae tantam nobis ignominiam atque dolorem proindeque tam multarum nostrae gentis animarum jacturam causat approbaret.

Maxime mirantur nostrae gentes qualem habeant conscientiam ii (quique sint illi) qui praeviendo eas quae ex praesenti constitutione provenirent dissensiones, tumultus atque commotiones, easquae culpabili silentio supprimentes hac in re Sanctitati Vrae. opinionem

dederint, pene obliti responsibilitatum quae pro tali deceptione coram Deo atque Sanctitate Vra. haberent.

Illi certe nil aliud consequi voluerunt, (ut putamus) nisi, ut nos tumultuum amatores esse atque non nisi ab Europeorum forti manu coerceri posse Sanctitati Vrae. demonstrarent, cum ex una parte optime noverint nos minime posse praesenti constitutioni subijci proindeque supplices libellos Sanctitati Vrae. mittere compulsos fore.

His ita expositis Sanctissime Pater! ad pedes Sanctitatis Vrae. gemebundi supplicamus ut super nos miseros misericordiae suae aperire oculos, nosque ex tanta ignominia atque dolore nostrasque gentes ex aeterna perditione liberare atque in tranquillo quietis portu collocare benignissime dignetur.

Tandem ad osculum Sanctitatis Vrae. pedum provoluti Ap. Benedictionem humillime efflagitantes

Sanctitatis Vrae., Servi ac obsequentissimi filii,

Changanacheri, Die 15 Octobris 1896.

**23. THREAT OF EXCOMMUNICATION AGAINST
THOSE WHO REBELLED AGAINST THE
APPOINTMENT OF MATHEW MAKIL**

Roma, li 16 ottobre 1896

(A) Mons. Ladislao Zaleski

Del. Ap. nelle Indie Orientali, Kandy

Oggetto, Circa la ribellione di alcune parrocchie soriane

S. C. Mi affretto a rispondere all'ultima sua del 24 Settembre u.d. nella quale V. S. in vista di una probabile rivolta già minacciata da alcune parrocchie soriane domanda precise istruzioni. Attese le chiare e perentorie decisioni della S. Sede ed attesa altresì l'indole volubile e leggiera dei Soriani io credo che non si debba retrocedere di fronte a queste minacce e quindi prega V. S. di partecipare ai tre